UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TH TÂN PHƯỚC

Số:         /KH-THTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Tân Phước , ngày 17  tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Xây dựng  thư viện  đạt chuẩn năm học 2021- 2022

Căn cứ Quyết định số 01/2003/QĐ/BGD&ĐT, ngày 02/01/2003 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành quy định tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông;

Căn cứ công văn số 11185/GDTH, ngày 17/12/2004 của Bộ Giáo dục và

Đao tạo về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông;

Căn cứ Công văn số 1187/SGDĐT-CNTTTBTV, ngày 16/8/2013 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Đồng Tháp về việc hướng dẫn quy trình kiểm tra công nhận thư

viện đạt các danh hiệu;

Căn cứ hướng dẫn số 1150/HD-PGDĐT, ngày 20 tháng 9 năm 2021 của

Phòng Giá dục Đào tạo Tân Hồng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyên

môn cấp tiểu học huyện Tân Hồng năm học 2021-2022;

Căn cứ công văn số 1061/PGDĐT, ngày 06 tháng 9 năm 2021của Phòng

Giáo dục Đào tạo Tân Hồng về việc tổ chức hoạt động thư viện trong trường tiểu

học từ năm học 2021-2022;

Căn cứ công văn số 1391/SGDĐT-CTTT, ngày 06 tháng 10 năm 2021 của

Sở Giáo dục & Đào tạo Đồng Tháp về việc nhiệm vụ trọng tâm công tác thư viện

năm học 2021 - 2022;

Căn cứ hướng dẫn số: 1251/PGDĐT ngày 08/10/2021 của Phòng giáo dục

và đào tạo Tân Hồng, về việc triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác thư viện năm

học 2021 - 2022;

Căn cứ kế hoạch số 154/KH-THTP ngày 27 tháng 09 năm 2021 của Trường

tiểu học Tân Phước, về việc kế hoạch giáo dục năm học 2021-2022;

Căn cứ vào tình hình thực tế thư viện của trường.

Trường Tiểu học Tân Phước xây dựng kế hoạch thư viện đạt chuẩn năm học

2021-2022 như sau:

1. Mục đích yêu cầu:

- Đáp ứng nhu cầu sử dụng của giáo viên và học sinh trong việc thực hiện

chương trình GDPT 2018.

 Nhằm bổ sung thêm các tài liệu mới vào thư viện, làm phong phú về mặt nội

dung cũng như đảm bảo đủ yêu cầu số lượng trang bị cho kho tài liệu thư viện để

đạt chuẩn.

Đảm bảo cho thư viện hoạt động hiệu quả công tác phục vụ bạn đọc, đáp ứng

nhu cầu tham khảo tài liệu, đảm bảo nâng cao chất lượng dạy và học trong nhà

trường. Bổ sung tài liệu đạt tiêu chuẩn xây dựng thư viện đạt chuẩn.

2. Nội dung cần mua sắm:

Bổ sung các tài liệu tham khảo dùng chung, sách tham khảo kiến thức khoa

học thường thức và sách nghiệp vụ cho giáo viên có nội dung phù hợp với công tác

dạy và học của nhà trường cụ thể như sau:

- Nội dung tài liệu phải có nội dung về công tác dạy và học phù hợp với tình

hình thực tế của trường. Các tài liệu về công tác chuyên môn, phục vụ giảng dạy

của giáo viên . Các tài liệu khoa học phổ thông, thường thức, truyện tranh, truyện

cổ tích gần gũi với đối tượng là học sinh và giáo viên của nhà trường.

- Các tài liệu bổ sung phải được ưu tiên năm xuất bản mới nhất, ưu tiên sách

khối lớp 1,2 theo chương trình GDPT 2018.

- Mỗi một tên sách bổ sung ít nhất 4 bản sách, để đảm bảo cho việc xử lý kĩ

thuật cũng như phục vụ bạn đọc.

STT
TÊN HÀNG HÓA

ĐVT
SL ĐƠN GIÁ

THÀNH

TIỀN

1
Toán 1 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

56.000
280.000

2
Tiếng Việt 1/1 SGV (Chân trời sáng tạo)

Quyển
5

104.000
520.000

3
Tiếng Việt 1/2 SGV (Chân trời sáng tạo)

Quyển
5

89.000
445.000

4
Đạo Đức 1 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

23.000
115.000

5
Hoạt động trải nghiệm 1 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

49.000
245.000

6
Tự nhiên xã hội 1 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

41.000
205.000

7
Toán 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
10

62.000
620.000

8
Tiếng Việt 2/1 SGV (Chân trời sáng tạo)

Quyển
10

57.000
570.000

9
Tiếng Việt 2/2 SGV (Chân trời sáng tạo)

Quyển
10

48.000
480.000

10
Đạo Đức 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
10

20.000
200.000

11
Giáo dục thể chất 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

29.000
145.000

12
Hoạt động trải nghiệm 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
10

40.000
400.000

13
Tự nhiên xã hội 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
10

28.000
280.000

14
Mỹ Thuật 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

22.000
110.000

15
Âm nhạc 2 SGV (Chân Trời Sáng Tạo)

Quyển
5

17.000
85.000

16 Kế hoạch dạy học môn Toán lớp 1 Quyển

10
105.000 1.050.000

17 Kế hoạch dạy học môn Tiếng Việt lớp 1 - Tập 1  Quyển

10
165.000 1.650.000

18 Kế hoạch dạy học môn Tiếng Việt lớp 1 - Tập 2  Quyển

10
145.000 1.450.000

19 Kế hoạch dạy học môn Tự nhiên và xã hội lớp 1  Quyển

10
95.000 950.000

20 Kế hoạch dạy học môn Đạo đức lớp 1  Quyển

10
80.000 800.000

21 Kế hoạch dạy học môn Âm nhạc lớp 1  Quyển

5
45.000 225.000

22 Kế hoạch dạy học môn Mĩ Thuật lớp 1  Quyển

5
53.000 265.000

23 Kế hoạch dạy học môn Toán lớp 2  Quyển

10
155.000 1.550.000

24 Kế hoạch dạy học môn Tiếng Việt lớp 2 - Tập 1 Quyển

10
138.000 1.380.000

25 Kế hoạch dạy học môn Tiếng Việt lớp 2 - Tập 2 Quyển

10
132.000 1.320.000

26 Kế hoạch dạy học môn Tự nhiên và Xã hội lớp 2  Quyển

10
89.000 890.000

27 Kế hoạch dạy học môn Đạo đức lớp 2  Quyển

10
94.000 940.000

28 Kế hoạch dạy học môn Âm nhạc 2 lớp 2 Quyển

5
44.000 220.000

29
Bài tập thực hành Tiếng Việt 1 – Tập 1 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

30
Bài tập thực hành Tiếng Việt 1 – Tập 2 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

31
Bài tập thực hành Chính tả 1 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

32
Bài tập thực hành đọc hiểu Tiếng Việt 1 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

33
Bài tập thực hành Toán 1 – Tập 1 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

34
Bài tập thực hành Toán 1 – Tập 2 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

35
Bài tập thực hành Đạo đức 1

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

36
Bài tập thực hành Tự nhiên và Xã hội 1 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

37
Bài tập thực hành Âm nhạc 1

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

38
Bài tập thực hành Mĩ thuật 1

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
25.000 125.000

39
Bài tập thực hành Hoạt động trải nghiệm 1

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

40
Bài tập thực hành Tiếng Anh 1 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
56.000 280.000

41
Bài tập thực hành Tiếng Việt 2 – Tập 1 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

42
Bài tập thực hành Tiếng Việt 2 – Tập 2 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

43
Bài tập thực hành Chính tả 2 - Tập 1 (Theo Chương trình Giáo dục

phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

44
Bài tập thực hành Chính tả 2 - Tập 2 (Theo Chương trình Giáo dục

phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

45
Bài tập thực hành Tập làm văn 2 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
40.000 200.000

46
Bài tập thực hành Từ và câu 2 – Tập 1 (Theo Chương trình Giáo dục

phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

47
Bài tập thực hành Từ và câu 2 – Tập 2 (Theo Chương trình Giáo dục

phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

48
Bài tập thực hành đọc hiểu Tiếng Việt 2 - Tập 1 (Theo Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

49
Bài tập thực hành đọc hiểu Tiếng Việt 2 - Tập 2 (Theo Chương trình

Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

50
Bài tập thực hành Toán 2 – Tập 1 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

51
Bài tập thực hành Toán 2 – Tập 2 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

52
Bài tập thực hành Đạo đức 2

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

53
Bài tập thực hành Tự nhiên và Xã hội 2 (Theo Chương trình Giáo

dục phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

54
Bài tập thực hành Âm nhạc 2

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
35.000 175.000

55
Bài tập thực hành Mĩ thuật 2

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
25.000 125.000

56
Bài tập thực hành Hoạt động trải nghiệm 2

(Theo Chương trình Giáo dục phổ thông 2018)
Quyển

5
28.000 140.000

57
Bài tập thực hành Tiếng Anh 2 (Theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018)
Quyển

5
56.000 280.000

58
Em tìm hiểu về: CÁC SỐ TRONG  PHẠM VI 1000

Quyển

5

48.000
240.000

59 Em tìm hiểu về: PHÉP CỘNG (không nhớ, có nhớ không quá

một lượt) CÁC SỐ TRONG PHẠM VI 1000
Quyển

5

48.000
240.000

60 Em tìm hiểu về: PHÉP TRỪ (không nhớ, có nhớ không quá

một lượt) CÁC SỐ TRONG PHẠM VI 1000
Quyển

5

44.000
220.000

61
Em tìm hiểu về: BẢNG NHÂN 2 VÀ BẢNG NHÂN 5

Quyển

5

75.000
375.000

62
Em tìm hiểu về: BẢNG CHIA 2 VÀ BẢNG CHIA 5

Quyển      5

48.000
240.000

63 Em tìm hiểu về: HÌNH PHẲNG VÀ HÌNH KHỐI ĐƠN

GIẢN
Quyển

5

58.000
290.000

64
Em trải nghiệm về:  CÁC SỐ TRONG PHẠM VI 1000

Quyển

5

48.000
240.000

65 Em trải nghiệm về: CÁC HÌNH PHẲNG VÀ HÌNH KHỐI

ĐƠN GIẢN
Quyển

5

44.000
220.000

66
Nghề nghiệp mơ ước của em

Quyển

5

60.000
300.000

67
Tết Việt Nam

Quyển

5

65.000
325.000

68
Chợ và siêu thị

Quyển

5

65.000
325.000

69
Bảo vệ rừng

Quyển

5

65.000
325.000

70
Nếp sống tốt

Quyển

5

65.000
325.000

71
Tìm hiểu về thiên tai

Quyển

5

60.000

300.000

72
Khám phá và rèn luyện bản thân

Quyển

5

60.000
300.000

73
Chăm sóc gia đình, xây dựng nhà trường và cộng đồng

Quyển

5

65.000
325.000

74
Bảo vệ cảnh quan và môi trường

Quyển

5

65.000
325.000

75
Tìm hiểu nghề nghiệp cha mẹ và người thân

Quyển

5

70.000
350.000

76
Mạch kiến thức tiếng Việt 2: TỪ

Quyển

5

53.000
265.000

77
Mạch kiến thức tiếng Việt 2: CÂU

Quyển

5

53.000
265.000

78
Mạch kiến thức tiếng Việt 2: VĂN BẢN

Quyển

5

44.000
220.000

79 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: ĐỌC HIỂU

VĂN BẢN VĂN HỌC
Quyển

5

44.000
220.000

80 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: ĐỌC HIỂU

VĂN BẢN THÔNG TIN
Quyển

5

58.000
290.000

81 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: MỞ RỘNG

VỐN TỪ THEO CHỦ ĐỀ
Quyển

5

58.000
290.000

82 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: CÁC LỚP

TỪ VỰNG
Quyển

5

58.000
290.000

83 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: CÂU KỂ,

CÂU HỎI
Quyển

5

48.000
240.000

84 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: THÀNH

PHẦN CÂU
Quyển

5

53.000
265.000

85
Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: DẤU CÂU

Quyển

5

48.000
240.000

86 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: VIẾT

ĐÚNG CHÍNH TẢ
Quyển

5

48.000
240.000

87 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: VIẾT

ĐOẠN, BÀI VĂN BẢN VĂN HỌC
Quyển

5

48.000
240.000

88 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: VIẾT

ĐOẠN, BÀI VĂN BẢN THÔNG TIN
Quyển

5

48.000
240.000

89 Bộ sách phát triển năng lực Tiếng Việt 2. Chủ đề: ÔN TẬP -

KIỂM TRA - ĐÁNH GIÁ
Quyển

5

44.000
220.000

90 Vui học Từ Vựng Tiếng Anh lớp 1 Quyển

5

48.000
240.000

91 Những câu chuyện dân gian hay nhất thế giới Quyển

4

78.000

312.000

92 Truyện kể về thời niên thiếu của các nhân vật kiệt xuất Quyển

4

45.000

180.000

93 1001 chuyện kể về các danh nhân Quyển

4
56.000

224.000

94 1001 câu chuyện bồi dưỡng phẩm chất tốt Quyển

4
69.000

276.000

95 108 truyện trạng cười hay nhất Quyển

4

65.000

260.000

96 108 truyện cổ tích Việt Nam hay nhất Quyển

4

99.000

396.000

97 108  truyện ngụ ngôn hay nhất Quyển

4

50.000

200.000

98 365 chuyện kể mỗi ngày Quyển

4

69.000

276.000

99 52 câu truyện cổ tích hay mỗi tuần Quyển

4

78.000

312.000

100 52 câu chuyện hay phát triển trí tuệ Quyển

4

60.000

240.000

101 Nghìn lẻ một đêm  Quyển

4

78.000

312.000

102 Cổ tích Việt Nam - Vietnamese fairy tales - Thạch Sanh Quyển

4

16.000

64.000

103 Cổ tích Việt Nam - Vietnamese fairy tales - Sọ Dừa Quyển

4

16.000

64.000

104
Cổ tích Việt Nam - Vietnamese fairy tales - Cóc kiện trời -

The Toad who sued the Great God of Heaven
Quyển

4

16.000

64.000

105
Cổ tích Việt Nam - Vietnamese fairy tales - Ai mua hành tôi -

Whoever buys my onions…
Quyển

4

16.000

64.000

106 Ngày xửa ngày xưa - Vịt con xấu xí Quyển

4

16.000

64.000

107 Ngày xửa ngày xưa - Thỏ và Rùa Quyển

4

16.000

64.000

108 Ngày xửa ngày xưa - Nàng tiên cá Quyển

4

16.000

64.000

109

Ngày xửa ngày xưa - Hoàng Tử Ếch

Quyển

4

16.000

64.000

110 Ngày xửa ngày xưa - Cô bé lọ lem Quyển

4  16.000  64.000

111 Ngày xửa ngày xưa - Ba chú lợn con Quyển

4

16.000

64.000

112 Ngày xửa ngày xưa - Người đẹp ngủ trong rừng Quyển

4

16.000

64.000

113 Ngày xửa ngày xưa - Nàng Bạch Tuyết và bảy chú lùn Quyển

4

16.000

64.000

114 Ngày xửa ngày xưa - Cô bé quàng khăn đỏ Quyển

4

16.000

64.000

115 Ngày xửa ngày xưa - Cậu bé người gỗ Pinochio Quyển

4

16.000

64.000

116 TCTVN - Sự tích bông sen Quyển

4

15.000

60.000

117 TCTVN - Sự tích cây nêu ngày Tết Quyển

4

15.000

60.000

118 TCTVN - Cây tre trăm đốt Quyển

4

15.000

60.000

119 TCTVN - Sự tích con thiêu thân Quyển

4

15.000

60.000

120 TCTVN - Sự tích trầu cau Quyển

4

15.000

60.000

121 TCTVN - Sự tích trái sầu riêng Quyển

4

15.000

60.000

122 TCTVN - Ai mua hành tôi Quyển

4

15.000

60.000

123 TCTVN - Sự tích quả dưa hấu Quyển

4

15.000

60.000

124 TCTVN - Thánh Gióng Quyển

4

15.000

60.000

125 TCTVN - Sự tích cây kim giao Quyển

4

15.000

60.000

126 TCTVN - Sự tích hồ gươm Quyển

4

15.000

60.000

127 TCTVN - Tấm Cám Quyển

4

15.000

60.000

128 TCTVN - Sơn Tinh và Thủy Tinh Quyển

4

15.000

60.000

129 TCTVN - Sự tích cây vú sữa Quyển

4

15.000

60.000

130 TCTVN - Sự tích con dã tràng Quyển

4

15.000

60.000

131 TCTVN - Sự tích bánh chưng bánh giầy Quyển

4

15.000

60.000

132 TCTVN - Sự tích chim tu hú Quyển

4

15.000

60.000

133 108 chuyện kể thú vị nhất dành cho bé gái Quyển

4
69.000

276.000

134 Những câu chuyện thú vị dành cho bé trai Quyển

4

69.000

276.000

135

Quy tắc sử dụng điện thoại

Quyển

4

45.000

180.000

  Tổng cộng   710 6.219.000 36.951.000

Số tiền bằng chữ: Ba mươi sáu triệu chín trăm năm mươi mốt ngàn đồng

Trên đây là kế hoạch xây dựng  thư viện đạt chuẩn năm học 2021-2022 của

Trường Tiểu học Tân Phước. Kế hoạch này thay thế kế hoạch số 47/ KH-THTP ngày 15

tháng 02 năm 2022. ./.
 Nơi nhận:

- Phòng GDĐT (B/C)                                                                              HIỆU TRƯỞNG
- HT, PHT (Theo dõi)

- Tổ mua sắm (thực hiện)

- Thư viện (thực hiện)

- Đăng website (của trường);

- Lưu: VT; Út.

                                                                                                    Trần Văn Lai

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-17T14:58:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Lai<Tvlai.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-17T15:13:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC<Thtanphuoc.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-17T15:15:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÂN PHƯỚC<Thtanphuoc.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!